








145144

Ta
bu

lk
a 
č.

 1
4.

7

VÝ
VO

J 
VÝ

D
A

JŮ
 A

 P
O
Č

TU
 P
Ř

ÍS
PĚ

VK
Ů

 N
A

 Z
VL

Á
ŠT

N
Í P

O
M
Ů

C
K

U

ro
k 

20
14

ro
k 

20
15

ro
k 

20
14

ro
k 

20
15

H
la

vn
í m

ěs
to

 P
ra

ha
52

 1
97

61
 7

32
11

8,
3

49
6

57
1

11
5,

1

S
tře

do
če

sk
ý 

kr
aj

82
 9

75
76

 3
48

92
,0

66
7

65
7

98
,5

Ji
ho
če

sk
ý 

kr
aj

41
 6

93
47

 4
78

11
3,

9
39

2
42

3
10

7,
9

P
lz

eň
sk

ý 
kr

aj
49

 3
06

43
 7

85
88

,8
44

8
42

2
94

,2

K
ar

lo
va

rs
ký

 k
ra

j
25

 1
96

22
 9

50
91

,1
20

5
18

9
92

,2

Ú
st

ec
ký

 k
ra

j
69

 6
08

63
 9

84
91

,9
60

1
52

1
86

,7

Li
be

re
ck

ý 
kr

aj
39

 6
65

34
 5

64
87

,1
30

8
29

9
97

,1

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 k
ra

j
45

 4
01

44
 2

18
97

,4
35

0
37

7
10

7,
7

P
ar

du
bi

ck
ý 

kr
aj

44
 3

61
42

 3
36

95
,4

37
4

33
7

90
,1

K
ra

j V
ys

oč
in

a
42

 5
21

38
 1

40
89

,7
32

9
31

8
96

,7

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 
kr

aj
83

 3
34

78
 7

58
94

,5
78

4
74

5
95

,0

O
lo

m
ou

ck
ý 

kr
aj

46
 5

65
46

 1
40

99
,1

43
0

42
3

98
,4

Zl
ín

sk
ý 

kr
aj

49
 3

24
54

 8
82

11
1,

3
42

5
46

5
10

9,
4

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 k
ra

j
13

3 
27

7
12

7 
17

8
95

,4
1 

12
7

1 
07

7
95

,6

C
el

ke
m

 Č
R

80
5 

42
4

78
2 

49
3

97
,2

6 
93

6
6 

82
4

98
,4

P
ra

m
en

: M
P

S
V

 

M
ez

iro
čn

í i
nd

ex
 v

 %
V

ýd
aj

e 
(v

 ti
s.

 K
č)

Ú
ze

m
ní

 je
dn

ot
ka

M
ez

iro
čn

í i
nd

ex
 v

 %
C

el
ko

vý
 p

oč
et

 v
yp

la
ce

ný
ch

 p
řís

pě
vk
ů

na
 z

vl
áš

tn
í p

om
ůc

ku
 z

a 
sl

ed
ov

an
ý 

ro
k

145

MPSV_2015_blok.indd   145 25.10.16   21:18



147

MPSV_2015_blok.indd   146 25.10.16   21:18



147

SEZNAM ZKRATEK A PŘEHLED SYMBOLŮ 

APZ aktivní politika zaměstnanosti 
BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
ČNB  Česká národní banka 
ČSSZ  Česká správa sociálního zabezpečení 
CSS centra sociálních služeb 
CZ-ISCO klasifikace zaměstnání 
ČSÚ  Český statistický úřad 
EDS/SMVS  Evidenční dotační systém/Správa majetku ve vlastnictví státu 
ESF Evropský sociální fond 
HDP hrubý domácí produkt 
CHPD chráněná pracovní dílna 
CHPM chráněné pracovní místo 
ISPROFIN Informační systém programového financování 
ISPV Informační systém o průměrném výdělku 
KÚ krajský úřad 
MF Ministerstvo financí 
MPOD mezinárodněprávní ochrana dětí 
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MZdr Ministerstvo zdravotnictví 
NH národní hospodářství 
NRP náhradní rodinná péče 
OP LLZ operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
OSPOD orgán sociálně-právní ochrany dětí 
OSS organizační složky státu 
OSVČ osoba samostatně výdělečně činná 
OZP osoba se zdravotním postižením 
PN pracovní neschopnost  
SPOD sociálně-právní ochrana dětí 
SSP státní sociální podpora 
SSZ Správa služeb zaměstnanosti 
SÚIP Státní úřad inspekce práce 
SÚPM společensky účelná pracovní místa 
SZÚ státní závěrečný účet 
TŘ trestní řád 
ÚMPOD Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 
ÚP ČR Úřad práce České republiky 
ÚSO úplné střední odborné vzdělání s maturitou 
ÚSV úplné střední vzdělání 
VPM volné pracovní místo 
VPP veřejně prospěšné práce 
VŠPS Výběrové šetření pracovních sil 
VTOS výkon trestu odnětí svobody 
VÚBP Výzkumný ústav bezpečnosti práce 
VÚPSV Výzkumný ústav práce a sociálních věcí 
ZDVOP zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
ZP zdravotní postižení 
ZPS změněná pracovní schopnost 
ZR zákon o rodině 

- jev se nevyskytoval 
. údaj není k dispozici 
x ležatý křížek na místě čísla značí, že zápis není možný z logických důvodů 
0 označení číselných údajů menších než polovina zvolené měřící jednotky 

147

MPSV_2015_blok.indd   147 25.10.16   21:18



Účelová neperiodická publikace

Statistická ročenka
z oblasti práce a sociálních věcí 

2015

Zpracoval odbor účetnictví a finančního výkaznictví MPSV.
Vyšlo v roce 2016, 148 stran, 150 výtisků, vydání první.

Ministerstvo práce a sociálních věcí,
Na Poříčním právu 1, 128 00 Praha 2.

Sazba a zajištění tisku – ARTEDIT, spol. s r. o., Praha

ISBN 978-80-7421-127-0

N e p r o d e j n é

MPSV_2015_blok.indd   148 25.10.16   21:18


